

URZĄD GMINY ZIELONKI  
WPLYNEŁO

20 KWI. 2022

Protokół nr 42/2022

RADA GMINY ZIELONKI

WPLYNEŁO

fol. 0012. 4. 2. 2022

dn. 20 KWI. 2022

Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów Rady Gminy Zielonki

Nr ..... zał. .... z posiedzenia, które odbyło się 22.02.2022 r. o godz. 15:00 ..... zał. ....

Obrady odbyły się w oparciu o art. 15 zxx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 poz. 374 z późn. zm.), zostały przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania), tj. programu do wideokonferencji Cisco Webex Meetings.

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie komisji, wójt gminy Zielonki - Bogusław Król, Kierownik Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami – Bożena Kudaszewicz-Wal, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej - Małgorzata Fordymacka, przedstawiciele fundacji „Koci Patrol” oraz pozostali goście.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Informacja dot. ochrony przeciwpowodziowej w gminie Zielonki, w tym postęp prac dot. budowy suchych zbiorników przeciwpowodziowych.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 2022.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

#### *Ad 1. Otwarcie posiedzenia*

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów po potwierdzeniu kworum, rozpoczął obrady komisji.

#### *Ad 2. Ustalenie porządku obrad*

Członkowie Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów – 4 głosami „za”, 0 głosów przeciw i 0 wstrzymujących się, przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Ad. 3 Informacja dot. ochrony przeciwpowodziowej w gminie Zielonki, w tym postęp prac dot. budowy suchych zbiorników przeciwpowodziowych.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej - Małgorzata Fordymacka poinformowała, że w zakresie ochrony przeciwpowodziowej i prac nad suchymi zbiornikami od ubiegłego roku nic więcej się nie wydarzyło. Ostatnią decyzją w tej sprawie było podjęcie rezolucji przez Radę Gminy Zielonki w sprawie suchych zbiorników. Po ostatnich powodziach, które miały miejsce na przestrzeni lipca i sierpnia ubiegłego roku, miały zostać wykonane przez „wody polskie” prace porządkowo naprawcze jednak do ogłoszonego przez tą instytucję przetargu nikt nie przystąpił. Środki na ten cel do końca ubiegłego roku nie zostały wydatkowane a na obecny rok wody polskie nie mają jeszcze przewidzianego budżetu. Z informacji jaką otrzymała, rzeki Prądnik, Garliczanka i Bibiczanka są ujęte w planach naprawczych na obecny rok. Na przestrzeni marca br. gmina powinna otrzymać jakieś informacje w tej sprawie. W sprawie suchych zbiorników przeciwpowodziowych odbyła się konferencja prasowa z udziałem Ministra Andrzeja Adamczyka, na której poinformowano, że propozycje przedstawione przez gminę Zielonki zostały zaakceptowane. Jednak do tej pory nie zostało to potwierdzone żadnym oficjalnym dokumentem. Nie ma również żadnych informacji o wynikach przeprowadzonych do końca września ubiegłego roku konsultacji. Według wójta gminy Zielonki, żadne prace projektowe przy zbiornikach nie mogą się rozpocząć jeżeli nie będzie oficjalnej decyzji w tej sprawie. Na dzień dzisiejszy budowa obwodnicy Zielonek nie jest zagrożona, gdyż wody polskie odstąpiły od sprzeciwu w zakresie kolizji z istniejącymi planami zbiorników wodnych.

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 2022.

Kierownik Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami – Bożena Kudaszewicz-Wal przedstawiła projekt uchwały. Większych zmian w programie w stosunku do ubiegłego roku nie ma. Koci Patrol proponował uszczegółowienie zapisów dot. rodzaju kupowanej karmy dla kotów. Po konsultacji z radcą prawnym referat odstąpił od zmiany zapisów w tym zakresie, bowiem dotychczasowe zapisy pozwalają na zakup różnorodnej karmy, w tym również wnioskowanego

przez Koci Patrol. Jeżeli chodzi o uwagę Kociego Patrolu, że schronisko nie chce odbierać wszystkich zgłoszonych kotów. Kierownik zwróciła uwagę na to, że koty uznawane są za zwierzęta wolnożyjące. Nie możemy dopuścić do sytuacji, w której wszystkie zgłoszenia mieszkańców w sprawie odłowienia kotów będą realizowane. Oznaczałoby to, że na terenie gminy nie byłoby kotów wolnożyjących a budżet gminy musiałby pokryć znaczące wydatki. Koszt odłowienia jednego kota to około 1400,00 zł. Zdaniem wójta gminy, pracownicy odpowiedzialni za realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zielonki, nie mają uwag do współpracy ze schroniskiem, z którym gmina ma podpisaną umowę. Trudno jest ustalić przynależność właścicielską kota, więc koszty odłowienia pozostałyby po stronie gminy.

Radna Romana Toft poprosiła o udostępnienie np. w raporcie o stanie gminy, zestawienia ilościowego i kwotowego na przestrzeni poszczególnych lat z zakresu udzielanej pomocy dla zwierząt.

Wyniki głosowania nad projektem uchwały:

5 głosów „za”, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Członkowie komisji 5 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radna Renata Kosno – przypomniała, że miała zostać zwołana komisja wspólna dot. gospodarki odpadami za ubiegły rok.

Wójt gminy Zielonki:

- po zakończeniu pierwszego kwartału będą dostępne dane i wówczas będą materiały na komisję dot. gospodarki odpadami. Przypomniał o zmianie odbiorcy odpadów z terenu gminy, która zdaniem wójta przeszła dość sprawnie.

- w ramach współpracy Metropolii Krakowskiej do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych zgłoszono projekt budowy PSZOK na terenie wsi Węgrzce. Ma być, to PSZOK spełniający wymagane standardy tj. posiadać wiaty, rampy podjazdowe itd. Drugi zgłoszony projekt to rozbudowa stacji uzdatniania wody w Zielonkach i połączenie jej z magistralą Marszowca.

- ze względu na nie przewidziane problemy z budową Północnej Obwodnicy Krakowa, tunel który ma powstać w ramach tej inwestycji we wsi Zielonki może być oddany do użytku później tj. w 2024 roku. W tym roku również dojdzie najprawdopodobniej do przejmowania dróg serwisowych przez gminę oraz uwolnienie terenów zajętych pod budowę. Wówczas można mówić o zmianach planów zagospodarowania przestrzennego tych terenów.

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Krzysztof Krzyworzeka zakończył posiedzenie komisji.

Protokół sporządził:

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska,

Niskiej Emisji i Odpadów Rady Gminy Zielonki

Krzysztof Krzyworzeka